



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : pro@vocport.gov.in
Website : www.vocport.gov.in

Press Release No: 26

Date: 17.12.2025

V.O. Chidambaranar Port achieves major Milestone by crossing 30 Million Tonnes in cargo handling

V.O. Chidambaranar Port has achieved a significant milestone by crossing the 30 million tonne mark in cargo handling on 14 December 2025 during the current financial year 2025-26. This achievement has been accomplished 7 days earlier compared to the corresponding milestone achieved in the previous financial year, reflecting the Port's operational efficiency and growth momentum.

This is a significant achievement, considering the fact that the Port lost around 2.4 million tonnes of coal cargo this year due to a fire accident at TTPS power plant and reduction in capacity at the NTPL power plant towards the beginning of the current year.

During the current financial year up to 14 December 2025, the Port has handled 5,98,445 TEUs of containers, registering a growth of 8.57% over the 5,51,186 TEUs handled during the corresponding period of the previous financial year.

The major commodities that have contributed to this achievement include Limestone, Salt, Rock Phosphate, Sulphuric Acid, Edible oil, Liquid Ammonia and construction materials.

Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, stated that the expanding industrial base is expected to generate higher cargo volumes, further enhancing the Port's traffic and trade prospects. He congratulated all stakeholders and trade partners for their continued support and valuable contributions toward this significant achievement.

The above details were furnished in a Press -Release by the V.O. Chidambaranar Port Authority today.

Public Relations Officer



Certificate under :
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण
V.O.Chidambaranar Port Authority
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232
Email id : pro@vocport.gov.in
Website : www.vocport.gov.in

மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கை செய்தி : 26

நாள்: 17.12.2025

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் 30 மில்லியன் டன் சரக்குகளை கையாண்டு
புதிய சாதனை படைத்துள்ளது

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் நடப்பு நிதியாண்டான 2025-26, 14.12.2025 அன்று 30 மில்லியன் டன் சரக்குகளை கையாண்டு புதிய சாதனை படைத்துள்ளது. இதற்கு முந்தைய நிதியாண்டை இதே காலநிலையிடன் ஒப்பிடுகையில் 7 நாட்களுக்கு முன்பாகவே துறைமுகம் இந்த புதிய சாதனையை படைத்துள்ளது. இது துறைமுகத்தின் செயல்திறன் மேம்பாட்டையும், வளர்ச்சி வேகத்தையும் பிரதிபலிக்கிறது.

இந்த ஆண்டின் துவக்கத்தில் தூத்துக்குடி அனல்மின் நிலையத்தில் (Tuticorin Thermal Power Station) ஏற்பட்ட தீ விபத்து மற்றும் நெய்வேலி லிமிடெட் கார்ப்பரேசன் தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி நிறுவனம் (NLC TamilNadu Power Limited - NTPL) திறன் குறைவால் துறைமுகம் சுமார் 2.4 மில்லியன் டன் சரக்குகளை இழந்துள்ளது. இந்த நிலையிலும் துறைமுகம் இந்த சாதனை படைத்துள்ளது மிகவும் குறிப்பிடத்தக்கது.

சரக்கு பெட்டகங்களை பொறுத்தவரையில், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் இந்த நிதியாண்டு 14.12.2025 வரை 5,98,445 டியூஇ சரக்குப்பெட்டகங்களை கையாண்டு கடந்த நிதியாண்டு இதே நாளில் கையாண்ட அளவான 5,51,186 டியூஇ சரக்குப்பெட்டகங்களை விட அதிகமாக கையாண்டு 8.57 % வளர்ச்சி கண்டுள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் முக்கியமாக சுண்ணாம்புக் கல், உப்பு, ராக் பாஸ்பேட், கந்தக அமிலம், சமையல் எண்ணெய், திரவ அம்மோனியா மற்றும் கட்டுமான பொருட்கள் ஆகியவை கையாளப்பட்டதன் மூலம் இச்சாதனை நிகழ்ந்துள்ளது.

திரு. சுசாந்த குமார் புரோஹித், இ.ர.ப.மி.பொ, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத் தலைவர் அவர்கள் தூத்துக்குடி மற்றும் அதை சுற்றியுள்ள பகுதிகளில் விரிவடையும் தொழிற்சாலைகளின் எண்ணிக்கை காரணமாக கையாளப்படும் சரக்கின் அளவு மேலும் அதிகரிக்கும் என்று தெரிவித்தார், இதன் மூலம் துறைமுகத்தின் போக்குவரத்து மற்றும் வர்த்தக வாய்ப்புகள் மேன்மேலும் வளரும். இந்த முக்கியமான சாதனையில் தொடர்ந்து ஆதரவு மற்றும் பங்களிப்பினை அளித்த அனைத்து துறைமுக அதிகாரிகள், ஊழியர்கள், துறைமுக தொழிற்சங்கங்கள், சரக்கு பெட்டகங்க முனையங்கள், துறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள் மற்றும் அயராது உழைக்கும் தொழிலாளர்களுக்கு தனது நன்றியினை தெரிவித்து கொண்டார்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி